RATIO est, quia Virginis anima confor- peccata maximè quibus magis affliguntur Ma-
mu erat anima & voluntati patientia ac- ter & Filius, quam ipsa morte Crucis crudelissi-
mæ.

Sed voluntas patientia ac morienti filijs
salu erat: ut ex vita peccatoris, ac, bori pungere- Ratio tota pendet à malitia peccati que est
tur doloris gladium. Anima Virginis acer- graria apud Christum, cui haud dubie Mater e-
biorem infert via peccatoris, quam Mors filij. rat conformis, quam ipsa Christi Mors, propter
Quod certè est expavescendum omnibus, tum tres causas, Prima, quod peccatum sit offen-
verò iiii præcipue qui se devotos Virginis profi- sa Dei & quoddam velut Deicidium, quo Deus
tentur, nec deflentur à peccatis. Hæc sunt corum moritur in anima Peccatoris, in qua ante pecca-
tum vivebat per Charitatem & gratiam. Unde
dicuntur, Quasi Rompens hic acuta omnia iniquitas; Ecol. 25.

Kk. 2

68

**Ex duplice parte Ierusalem infert plagam, nempe
Deo & animæ peccatrici, Ecce pervenit gladius
usque ad animam. At certe Mors Christi, si tan-
tum consideretur ut poena, poena est & mors
hominis non ipius Dei, nisi per communicatio-
nem idiomatum. Et Christus ut homo vitam &
honorem Dei Patris qui in peccato lœditur, tan-
tò pluris quam vitam suam faciebat, quantò Pa-
ter maior ipso erat. Quia pater maior me est, in-
quietabat, Et in his quæ Patrem mei sunt, oportet me
esse.**

Nr. 4.**Ioan. 14.
Lac. 2.****Hab. 15.****Ioan. 14.**

Secunda causa est, quia Christus in Morte sua,
videbat ordinationem Patris justissimam, quam
summopere venerabatur, & inde omnia conse-
quentia bona in Eleborum salutem. At vero in
peccato, nihil videt nisi quod est purum putum
malum & mera inordinatio, dicit & opposita vo-
luntati Divinæ, quæ nec velle peccatum nec a-
mare potest, immo semper odit & punit. **Mundus**
sunt oculi tui ne videoas malum, & respicere ad i-
niquitatem non poteris. Atque ita peccatum sim-
pliciter & absolutè malum est, & planè invisum
Deo; Passio vero Christi ut Passio, & ut malum
est poena, non ita malum est quin maxima in eo
& preciosissima bona insint, quæ & Deus vole-
bat, & quæ proinde Christus amabat. **Vt cognoscat**
Mundus quia diligo Patrem, & sicut mandatum
dedit mihi Pater, sic facio.

Tertia denique est, quod ut ait S. Thomas,
Privatio finis est gravior quam eorum quæ du-
cunt ad finem: Finis autem patientis & morien-
tis Christi quis erat nisi peccati sublatio, nisi Pa-
ternæ gloriæ, salutisque humanæ reparatio, quæ
tamen omnia pereunt per peccatum denuò per-
petratum; Unde quam verum est illud communis
Effigium, proprius quod unumquodque est
tale, hoc ipsum magis est tale: tam verum
se oportet quod magis acerbum est Chri-

sto, Peccati malum, quam propriæ mor-
tis, quia propter peccatum auferendum Mors il-
la est ordinata: propter divinam gloriam & hu-
manam salutem recuperandam Mors illa suscep-
pta est. **Iste omnis fructus,** ut auferatur peccarum
ejus. Et tamen per peccatorem refertur, & sic pe-
rit ejus fructus & finis. **Quæ utilitas in sanguine**
meo? Christus vobis nihil proderit. Evacuati esis à
Christo, & Gratia excedis. **FILIVS Dei concul-**
catus, & sanguis testamenti pollutus est. O vulnus
Christi, dirius lethali quovis vulneri!

Cur me, inquit, graviori tuorum criminum
Cruci affixisti? Vide reliqua ejus Verba quæ sunt **Serm. 18.**
ex S. Augustino relata, sacro die Parasceves; **Ubi de temp.**
& multa quæ hue spectant expromes, Unde
quam clare patet Veritas de acerbiori doloris
gladio quem infert peccator. **Animæ B. Virginis,**
non est apertius demonstrandum: sed qualis inde
in peccato considerari debeat mali. **Gravitas**
attentius est perpendendum. **Quid enim est pecc-**
ator? Quid illud est, uno qualiter & dum Pa-
trem occidere, & Filium graviori supplicio ene-
care quam morte Crucis; & Matrem acerbiori
gladio transverberare quam aspectu pendens
in Cruce filij. Istane possunt credi & fieri? Certe
quod credi debeant, motiva sunt eujuscumque
generis, fides est divina & humana: Scripturæ id
aperte pronuntiant, Patres ita exprimunt, sic
suadet Ratio: quid ad conciliandum fidem effi-
caciū? An vero id possis de peccato credere, &
peccare velle? Nesciebas forte, nec cogitabas
cum peccasti; dolendum est, & dolore intimo di-
luetur peccatum. Sed deinceps, qui hæc jam au-
divisti? Quid deinceps acturus es? An sic liberè
& effuse peccabis, sic Ierusalem gladium pro-
tervè inferes in sinu dolentissimæ Matri? **Mu-**
ero, muero, revertere ad vaginam tuam. Urge
hunc motum vehementissime.

DIES FESTUS S. MATTHIÆ APOSTOLI, NON.
nisi post Septuagesimam celebratur: quamobrem
in secundam partem remittitur.

VERI